GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás - GO
Área Especial n°04, Avenida 02 – Jardim Querência
Águas Lindas de Goiás – GO / CEP 72910-733
CNPJ 01.616.520/0001-96  /Tel: (61) 3618 – 4007

Página 1 de 2 - TLL

LEI MUNICIPAL Nº 1.535/2021                                     DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

“DISPÕE SOBRE REAJUSTE E REVISÃO GERAL DE

REMUNERAÇÃO OU PROVENTOS DE SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO ATIVOS,

INATIVOS E PENSIONISTAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS APROVOU, E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder reajuste

remuneratório aos servidores públicos desta municipalidade, conforme abaixo elencado:

I - Monitor – Classe I, referência A: no valor de R$ 1.876,00 (mil e oitocentos e setenta

e seis reais);

II - Monitor- Classe II, referência A: no valor de R$ 2.251,20 (dois mil e duzentos e

cinquenta e um reais e vinte centavos);

III - Secretário Escolar - Classe I, referência A: no valor de R$ 1.876,00 (mil e

oitocentos e setenta e seis reais);

IV - Secretário Escolar – Classe II, referência A: no valor de R$ 2.251,20 (dois mil e

duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos);

V - Auxiliar de Secretaria - Classe I, referência A: no valor de R$ 1.407,00 (mil e

quatrocentos e sete reais);

VI - Auxiliar de Secretaria - Classe II, referência A: no valor de R$ 1.688,40 (mil e

seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos);

VII - Pedagogo Classe I, referência A: no valor de R$ 2.886,24 (dois mil e oitocentos

e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos);

VIII - Pedagogo Classe II, referência A: no valor de R$ 3.442,42 (três mil e

quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

Art. 2º. Por força do reajuste remuneratório e revisão geral concedidos, as tabelas

de vencimentos dos servidores públicos da administração municipal acima descritos ficam

consolidados na forma dos anexos desta Lei.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás - GO
Área Especial n°04, Avenida 02 – Jardim Querência
Águas Lindas de Goiás – GO / CEP 72910-733
CNPJ 01.616.520/0001-96  /Tel: (61) 3618 – 4007

Página 2 de 2 - TLL

Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário for.

Art. 4º. O Poder Executivo Municipal poderá regulamentar, no que couber, a

presente Lei.

Art.5º. Ficam revogadas as disposições contrárias, em especial as contidas na Lei

Municipal nº 1.417/2020.

Art.6º. Esta Lei passará a vigorar a partir do fim da vigência das vedações impostas

pela Lei Complementar nº 173/2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS, ESTADO DE GOIÁS,

aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um (29.12.2021).

LUCAS DE CARVALHO ANTONIETTI

Prefeito Municipal

		2021-12-29T17:50:36-0300
	LUCAS DE CARVALHO ANTONIETTI:05000762606